
 

Protokół Nr III/18 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 10 grudnia 2018 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 

 
Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 15 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 12
05

 

Sesję zakończono o godz. 13
45

 

 

Ad. 1 

Kolejne posiedzenie Rady Gminy otworzył Pan Sławomir Stępnik – Przewodniczący Rady 

Gminy, który po dokonaniu sprawdzenia obecności stwierdził prawomocność obrad. 

(Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ad. 2 

W dalszej kolejności przewodniczący obradom radny S. Stępnik zaprezentował proponowany 

porządek obrad, który został poszerzony o trzy dodatkowe i zmieniony w dwóch punktach 

i który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie III Sesji Rady Gminy Widawa i stwierdzenie prawomocności obrad oraz 

prawidłowości zwołania sesji. 

2. Przedstawienie proponowanego porządku obrad oraz zatwierdzenie ewentualnych zmian. 

3. Zgłaszanie uwag do protokołów z ostatnich dwóch posiedzeń Rady Gminy. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2019-2029. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2019 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2018 r. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przejęcia części zarządu drogami powiatowymi w zakresie 

zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2019”. 

9. Wolne wnioski i zapytania. 

10. Sprawy różne. 

11. Zamknięcie obrad. 

Następnie z uwagi na wprowadzenie zmian do proponowanego wcześniej porządku obrad 

oraz ze względu na brak innych propozycji Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad 

jego podjęciem. 

W wyniku głosowania przedstawiony porządek obrad został przyjęty 15 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania nad porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad. 3 
Realizując przyjęty porządek obrad Przewodniczący Rady zapytał o uwagi do przedłożonych 

protokołów z ostatnich dwóch posiedzeń. Następnie poinformował zebranych, w jaki sposób 

odbywa się procedowanie nad wspomnianymi dokumentami. 

Do protokołów nie zgłoszono uwag. 



 

Ad. 4 
W kolejnym punkcie Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Wartałowicz 

– Skarbnik Gminy i omówienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029. 

Odnosząc się do powyższej prośby głos zabrała Pani E. Wartałowicz, która w sposób 

szczegółowy omówiła założenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na kolejne lata. Następnie 

nadmieniła, iż przedstawiony dokument otrzymał pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Łodzi. W toku dalszego wystąpienia na prośbę Przewodniczącego Rady 

omówiła również akt dotyczący uchwalenia budżetu Gminy Widawa na kolejny rok. 

W temacie głos zabrał również Wójt Gminy, który przedstawił najważniejsze przedsięwzięcia, 

jakie zostały zaplanowane do realizacji w kolejnym roku. 

Następnie głos zabrał radny Rafał Brożyna, który zwrócił się z zapytaniem dotyczącym 

planów budżetowych, a mianowicie czy w przyszłym roku będzie zaciągnięty kolejny kredyt. 

Ponadto zapytał, czy w planie wydatków ujęte zostały koszty związane z ewentualną 

podwyżką opłat za energię elektryczną. 

Odnosząc się do powyższych pytań głos zabrał Wójt Gminy, który wyjaśnił, iż nie 

zaplanowano na kolejny rok żadnych kredytów, gdyż jak już wcześniej wspomniał do 

dyspozycji pozostają jeszcze wolne środki. Następnie zaznaczył, iż nie ma żadnych podstaw 

prawnych, aby zabezpieczać w budżecie gminy środków finansowych na ewentualny wzrost 

kosztów energii, gdyż dopiero po przeprowadzeniu procedury przetargowej będzie wiadomo 

o jakiej kwocie pieniędzy mowa. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań ani uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr III/15/18 Rady Gminy Widawa 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/15/18 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2019-2029 stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu). 

 

Ad. 5 

W związku z tym, iż projekt uchwały przedłożony w tym punkcie został już omówiony, a nikt 

z obecnych radnych nie zgłosił żadnych uwag Przewodniczący Rady odczytał jego treść, 

a następnie zarządził głosowanie nad jego podjęciem. 

W wyniku głosowania Uchwała Nr III/16/18 Rady Gminy Widawa w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Widawa na 2019 rok została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/16/18 Rady Gminy Widawa w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Widawa na 2019 rok stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

 

Ad. 6 
Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, która omówiła 

zmiany, jakie należało dokonać jeszcze w tegorocznym budżecie gminy. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono żadnych uwag do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.  

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr III/17/18 

w sprawie zmiany w budżecie Gminy Widawa na 2018 r. została przyjęta 15 głosami „za”, 

czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/17/18 w sprawie zmiany w budżecie Gminy 

Widawa na 2018 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu). 

 



 

Ad. 7 
Realizując kolejny punkt obrad Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Panią 

Agnieszkę Galuś – Sekretarz Gminy, która omówiła założenia projektu uchwały związanego 

z przejęciem części zarządu drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania dróg 

w sezonie2018/2019.  

W uzupełnieniu do wypowiedzi Pani Sekretarz głos zabrał jeszcze Wójt Gminy. 

Następnie radny R. Brożyna zapytał, czy ujęte w kalkulacji koszty są to kwoty netto, czy też 

brutto. 

Odpowiadając na powyższe Pan Wójt wyjaśnił, iż spoglądając na ceny paliwa można 

wywnioskować, iż są to kwoty brutto natomiast koszt oczekiwania w stałej gotowości ujęty 

został w wartości netto. 

Następnie ze względu na brak dodatkowych pytań i uwag do przedłożonego w tym punkcie 

projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść.  

W dalszej kolejności zarządził głosowanie w wyniku, którego Uchwała Nr III/18/18 

w sprawie przejęcia części zarządu drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania 

dróg w sezonie 2018/2019 została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/18/18 w sprawie przejęcia części zarządu 

drogami powiatowymi w zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2018/2019 stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu). 

 

Ad. 8 
Kolejny projekt uchwały omówiony został przez Wójta Gminy. 

Następnie ze względu na to, iż nie zgłoszono innych zapytań ani uwag do przedłożonego 

w tym punkcie projektu uchwały Przewodniczący Rady odczytał jego treść, a następnie 

zarządził głosowanie nad jego podjęciem.  

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr III/19/18 Rady Gminy Widawa 

w sprawie uchwalenia „Programu współpracy Gminy Widawa z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019” 

została przyjęta 15 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

(Protokół z głosowania wraz z Uchwałą Nr III/18/18 w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Gminy Widawa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2019” stanowi załącznik nr 7 do 

protokołu). 

 

Ad. 9 i 10 
W punktach dotyczących wolnych wniosków i zapytań oraz spraw różnych nie zgłoszono 

żadnych uwag. 

 

Ad. 11 
Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:             Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta    Sławomir Stępnik 

 


